
 

 
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

13 февраля  2019 г.                                                                 № 04/36 
г. Алапаевск 

 

О формировании группы контроля за использованием комплексов 
средств автоматизации ГАС «Выборы» в период подготовки и 

проведения дополнительных выборов депутата Думы муниципального 
образования Алапаевское третьего созыва по одномандатному 

избирательному округу № 4, назначенных на 07 апреля 2019 года 

 

В целях реализации прав граждан Российской Федерации на обеспечение 

гласности, достоверности, оперативности и полноты информации на 

дополнительных выборов депутата Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по одномандатному избирательному округу               

№ 4, назначенных на 07 апреля  2019  года, в соответствии с пунктами 3, 4 

статьи 74 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 94 Избирательного кодекса Свердловской 

области, руководствуясь постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 04.06.2018 г. № 19/86 «Об использовании 

регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы 

Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов в 

органы местного самоуправления 9 сентября 2018 года», для определения 

взаимоотношений системного администратора Алапаевской районной 

территориальной избирательной комиссии с председателями и членами 

контрольных групп при выполнении ответственных функций по вводу, сбору 

и обработке сведений об открытии участков для голосования, о ходе 

голосования (количестве проголосовавших) и об итогах голосования, 



2 

 

результатах выборов (задача «Итоги») в период подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутата Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по одномандатному избирательному округу              

№ 4, назначенных  на 07 апреля 2019 года. 

В соответствии с пунктом 3 статьи 94 Избирательного кодекса 

Свердловской области Алапаевская районная территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а: 

1. Сформировать группу контроля за использованием комплексов 

средств автоматизации ГАС «Выборы» в период подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутата Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по одномандатному избирательному округу 

№4, назначенных  на 07 апреля 2019 года: 

1) Анчутин В.Г., член Комиссии с правом решающего голоса; 

2) Губин С.П., член Комиссии с правом решающего голоса; 

3) Зорихина А.А., заместитель председателя Комиссии с правом 

решающего голоса;  

4) Рудакова Н.С., член Комиссии с правом решающего голоса; 

Предложить членам Группы контроля избрать из своего состава 

руководителя Группы контроля. 

2. Ввести режим ограниченного доступа в помещение отдела ГАС 

«Выборы» Алапаевской районной территориальной избирательной 

комиссии. 

2.1 Установить перечень лиц, обладающих правом свободного доступа 

в помещение: 

1) Руководство Комиссии: 

- Шестакова Н.С., председатель Комиссии; 

- Зорихина А.А., заместитель председателя Комиссии; 

- Лакман Т.С. - секретарь Комиссии; 

2) Члены Алапаевской районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса: 



3 

 

- Анчутин В.Г.; 

- Губин С.П.; 

- Рудакова Н.С. 

 3) Члены Избирательной комиссии Свердловской области с правом 

решающего голоса. 

2.2. Доступ в помещение отдела ГАС «Выборы» Алапаевской 

районной территориальной избирательной комиссии наблюдателей и 

представителей средств массовой информации осуществляется по решению 

председателя или секретаря Комиссии, согласованному с руководителем 

Группы контроля. 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, системному администратору Алапаевской районной 

территориальной избирательной комиссии, Администрации муниципального 

образования Алапаевское. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Шестакову Н.С. 

 

    Председатель 

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Н.С.Шестакова 

   

Секретарь                          

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.С.Лакман 

 


